
 
 
Decreto Direttoriale 
Nomina Commissione per la valutazione delle domande di accesso al lavoro da remoto 

 

LA DIRETTRICE GENERALE  

 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Personale del Comparto Istruzione e Ricerca 
relativo al triennio normativo ed economico 2019-2021 del 18 gennaio 2024 ed in particolare l’articolo 
16 relativo al Lavoro da Remoto; 

VISTO l’articolo 15 “Modalità della prestazione lavorativa da remoto” del Regolamento in materia di 
lavoro a distanza, emanato con Decreto Rettorale rep. 5088/2024 prot.188704 dell'8 maggio 2024 - 
entrato in vigore il 25 maggio 2024; 

VISTO il bando per l’accesso al lavoro da remoto, repertorio n. 13499/2025 prot. 543893 del 12 
dicembre 2025, per l’attivazione di 79 postazioni di lavoro da remoto per l’anno 2026, pubblicato 
sull’Albo Ufficiale di Ateneo in data 15 dicembre 2025; 

VISTO l’articolo 2, comma 5, del predetto bando, secondo il quale la commissione di valutazione delle 
richieste pervenute per l’accesso al lavoro da remoto dev’essere composta da: 

- il Presidente del Comitato Unico di Garanzia (C.U.G.) o persona delegata; 
- il Dirigente della Direzione Risorse Umane o persona delegata; 
- il Responsabile dell’area Edilizia della Direzione Tecnica, Gare-Acquisti e Logistica o persona 

delegata; 
- un componente della RSU di Ateneo; 

ACQUISITE le deleghe necessarie per la nomina della Commissione: 

- delega al prof. Stefano Catalano, referente CUG per il lavoro agile e da remoto, ricevuta dalla 
prof.ssa Elisa Lorenzetto, in qualità di Presidente del Comitato Unico di Garanzia, in data 30 
gennaio 2026 con nota prot. 54245; 

- delega al dott. Davide Salvi, componente della RSU, ricevuta dal dott. Enrico Piana, referente 
dalla RSU, in data 30 gennaio 2026 con nota prot. 54246; 

- delega alla sig.ra Valentina Malesani, referente per la Direzione Risorse Umane, ricevuta dal 
dott. Luca Fadini, Dirigente della Direzione Risorse Umane, in data 2 febbraio 2026 con nota 
prot. 59716; 

 
PRESO ATTO che sono pervenute 29 domande di lavoro da remoto; 

DECRETA 

Art. 1 – La Commissione per la valutazione delle domande di accesso al lavoro da remoto per il primo 
semestre dell’anno 2026 è così composta: 

• Stefano CATALANO, delegato dalla Presidente del C.U.G. e Referente per il lavoro agile e da 
remoto 

• Pier Giorgio DAL DOSSO, Responsabile dell’area Edilizia della Direzione Tecnica, Gare-
Acquisti e Logistica 

• Davide SALVI, Componente della RSU di Ateneo 

• Valentina MALESANI, delegata dal Dirigente della Direzione Risorse Umane 

• Carlotta FRANCESCON, con le funzioni di segretaria della commissione 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito istituzionale di Ateneo al 

percorso https://www.univr.it/it/concorsi/personale-ta/lavoro-da-remoto  

LA DIRETTRICE GENERALE 

  dott.ssa Donatella Marsiglia  

http://www.univr.it/albo
https://www.univr.it/it/concorsi/personale-ta/lavoro-da-remoto


 
 

Ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. si attesta che 
 il presente documento è firmato digitalmente  

e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona 


		2026-02-03T18:36:58+0100
	IT
	Donatella Marsiglia




